Il contraddittorio fenomeno viene sciolto ancora una volta dalla nostra interpretazione semiotica dell'architettura, riportandoci, a mo' di circolo logico che si chiude, alle prime pagine del nostro trattato. L'architettura, oltre ad essere un'arte più conformativa che rappresentativa, si compone appunto di segni e immagini, dove per segno s'intende l'intera struttura conformativa delle fabbriche e per immagine, oltre a quella propria di quest'ultime, anche la loro rappresentazione. Computer, Internet, realtà virtuale e quant'altro riguardano, a nostro avviso, soprattutto quest'ultima. Comunque, tutto è possibile che cambi, tranne forse la sostanza delle cose, specie quelle che si amano o nelle quali ancora si spera. Infine, motivo di conforto è che il progresso tecnico non ha mai eliminato le forme precedenti, si è piuttosto affiancato ad esse, spesso perfezionandole. Resta comunque fermo il dubbio critico per cui non tutto il “possibile” è necessariamente positivo ed auspicabile.